
Důvodová zpráva 

Finanční odbor předkládá k projednání Zastupitelstvu města České Budějovice návrh závěrečného účtu 

za rok 2016. Schvalovat závěrečný účet města je podle § 84 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o 

obcích (obecní zřízení), vyhrazeno zastupitelstvu města. 

Podle ustanovení § 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů, byly údaje o ročním hospodaření statutárního města České Budějovice za rok 2016 

souhrnně zpracovány do závěrečného účtu, který je předkládán společně se Zprávou nezávislého 

auditora o výsledku přezkoumání hospodaření statutárního města České Budějovice za období  

od 1. 1. 2016 do 31. 12. 2016. 

V Závěrečném účtu statutárního města České Budějovice za rok 2016 jsou obsaženy tyto údaje: 

1. Přehled finančního hospodaření statutárního města České Budějovice  

2. Přehled peněžních fondů  

3. Vybrané ekonomické údaje obchodních společností s majetkovým podílem statutárního města  

4. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, státním fondům, rozpočtům krajů, 

příspěvkovým organizacím a vyúčtování doplňkové (hospodářské) činnosti města  

5. Zpráva nezávislého auditora o výsledku přezkoumání hospodaření statutárního města České 

Budějovice za období od 1. 1. 2016 do 31. 12. 2016 

Součástí Zprávy nezávislého auditora o výsledku přezkoumání hospodaření statutárního města České 

Budějovice za období od 1. 1. 2016 do 31. 12. 2016 je účetní závěrka, kterou tvoří: rozvaha, výkaz zisku 

a ztráty, příloha, přehled o peněžních tocích, přehled o změnách vlastního kapitálu a dále výkaz pro 

hodnocení plnění rozpočtu FIN 2-12. 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření vychází z jejího návrhu, který byl předložen auditory 

a projednán dne 09. 03. 2017 s vedením města. K předanému návrhu zprávy nebyly k zjištěným 

nedostatkům uplatněny ze strany města v zákonné lhůtě jakékoliv námitky a v ní uvedené závěry 

auditora byly zcela akceptovány. 

Následně byl vypracován návrh opatření k nápravě chyb a nedostatků s konkrétními termíny a osobní 

zodpovědností příslušných pracovníků magistrátu města, který bude projednán Radou města České 

Budějovice dne 06. 06. 2017. 

Návrh závěrečného účtu bude v souladu se zákonnou povinností (po dobu nejméně 15 dnů přede dnem 

projednávání na zasedání zastupitelstva města) zveřejněn k uplatnění případných připomínek občanů. 

Rada města na svém zasedání dne 22. 05. 2017 přijala usnesení č. 727/2017, kterým doporučuje 

Zastupitelstvu města České Budějovice schválit závěrečný účet statutárního města České 

Budějovice za rok 2016 a vyjádřit souhlas s celoročním hospodařením s výhradami. 

 


